copiosam esse uolemus, geminam efficiemus, ut simul et per epilogum præcipua argumenta recensentur, et affectuum omne genus per omnes locos tractetur. Eos ex Aristotele, et Quintiliano petere licet. Quin et poetae in hoc genere miri sunt, inter affectus autem ponenda delectatio, quanquam hæc non in peroratione tantum, uerum in tota oratione, cum res feret, debet admisceri. Porro quod cuique iucundum sit, Aristoteles in affectuum locis diligenter profectur, et de faccijs M. Tullius, Quintilianus de risu scripsere, traditis iocandi rationibus. Sunt item et figuræ quæ ad orationis iucunditatem pertinent, quas non magni negocij est ex artis præceptis petere, et à nobis nisi multis uerbis, referri non poterant. Delectant et allusiones, sed agnoscentem dumtaxat. Itaque in loco sunt adhibende.

¶ Epilogus.

Ergo cui placebit Laconica illa breuiloquentia, primū Atticorū exemplo præfationibus et affectibus absteineat. Rem simpliciter ac summam exponat. Argumentis non omnibus utatur, sed præcipuis dumtaxat, eaque non explicitim, sed confertim adhibeat, ut in singulis prope uerbis sit argumentatio, si quis explicare uelit, si docuisse contentus, ab amplificationibus, ab asseuerationibus, à similibus exemplis, sententijs, epiphonematis, fabulis, apologis, allusionibus, faccijs temperet. Nisi quid horum ita erit necessarium, ut à tra flagitium omitti non queat. Item ab omnibus figuris, quæ uel amplam, uel illustrem, uel acrem, uel ornatum,

ornatam, uel iucundam reddunt orationem, abſtineat. Rem eandē ne alijs atq; alijs formis tractet, & ita ſingula uerbis ſignificantibus explicet, ut multo plus intelligatur quā audiatur, & aliud ex alio colligi poſſit. Cōtra qui copiam ſequetur, ſingula dilatare ſtudebit his ſerme quas dixi rationibus.

¶ Quid utrobique uitandum.

At caueat uterq; ne, quod ſere fit, affectatione in ſinitima uitia delabatur. Breuitatis amator uideat ne tantū hoc agat, ut pauca dicat, ſed ut optima quā potēſt pauciſſimis. Et cui placet Homericum illud π α ὕ ρ α μ ἔ ν e i d e m placet, & hoc quod protinus ſequitur, ἄ λ λ ᾽ ἄ μ α λ ᾽ ἄ λ ι γ ῶ ς. Et cui probatur δ υ π ο λ ῦ μ υ θ ο ς, nō p r æ t e r m i t t a t, & hoc quod ſtatim ſubijātur, δ υ ς ᾽ ἄ φ α μ ε ς τ ο ε π ἦ ς. Nam nihil æque conuenit breuiloquentiæ quā uerborum proprietatē & elegantia. Cui ſi acceſſerit ſimpliātatē, facile uitabitur obſcuritatē, uitium, quod plerūq; breuitatis ſtudio comitari conſueuit. At hic ruruſum uidentium ne frigēſcat oratio, dum nullis affectibus inflammatur. Proinde res ita ponetur ante oculos, ut per ſe non nullos aculeos tāte inſigat animis. Tum omnia Attico lepore condienda erunt. Illud in primis cauendum, ne breuitatis ſtudio neceſſaria dictū p r æ t e r m i t t a m u s. Contra qui copiam petet, delectum item adhibeat oportet, & uerborum, & rerum & figurarum. Ne rationes ſint ſuāles, exempla parum idonea, ſententiæ fri-